UBND TỈNH NINH BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ XÂY DỰNG Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-SXD Ninh Bình, ngày      tháng       năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc công bố tải trọng, khổ giới hạn các tuyến đường bộ thuộc phạm vi

quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh và đường chuyên dùng có hoạt động giao
thông công cộng trên địa bàn tỉnh

Căn cứ Thông tư số 12/2025/TT-BXD ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Bộ
trưởng Bộ Xây dựng quy định về tải trọng, khổ giới hạn của đường bộ; lưu hành
xe quá khổ giới hạn, xe quá tải trọng, xe bánh xích trên đường bộ; hàng siêu
trường, siêu trọng, vận chuyển hàng siêu trường, siêu trọng; xếp hàng hóa trên
phương tiện giao thông đường bộ; cấp giấy phép lưu hành cho xe quá tải trọng,
xe quá khổ giới hạn, xe bánh xích, xe vận chuyển hàng siêu trường, siêu trọng
trên đường bộ;

Căn cứ Văn bản số 386/UBND-VP4 ngày 29 tháng 8 năm 2025 của
UBND tỉnh Ninh Bình về việc thực hiện, cập nhật tải trọng, khổ giới hạn đường
bộ trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 702/QĐ-UBND ngày 15 tháng 9 năm 2025 của
UBND tỉnh Ninh Bình về việc ủy quyền thực hiện công bố, cập nhật tải trọng,
khổ giới hạn đường bộ các tuyến đường bộ thuộc phạm vi quản lý của Ủy ban
nhân dân tỉnh và đường chuyên dùng có hoạt động giao thông công cộng trên địa
bàn tỉnh.

1. Sở Xây dựng tỉnh Ninh Bình công bố về tải trọng, khổ giới hạn các
tuyến đường bộ thuộc phạm vi quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh và đường
chuyên dùng có hoạt động giao thông công cộng trên địa bàn tỉnh:

- Bảng 01: Các tuyến, đoạn tuyến đường bộ đã vào cấp, có tải trọng thiết
kế mặt đường cho xe có tải trọng trục nhỏ hơn hoặc bằng 10 tấn/trục đơn của xe,
tải trọng thiết kế cầu là HL-93 hoặc tương đương.

- Bảng 02: Các vị trí hạn chế về tải trọng, khổ giới hạn trên đường bộ.

- Bảng 03: Các cầu hạn chế tải trọng, khổ giới hạn.

2. Sở Xây dựng tỉnh Ninh Bình tổng hợp, báo cáo công bố tải trọng, khổ
giới hạn đường bộ các tuyến đường trên địa bàn UBND các xã, phường (94/129
xã, phường).

(Phụ lục kèm theo)

2

Tải trọng và khổ giới hạn của đường bộ công bố trong Thông báo này
không thay thế biển báo hiệu hạn chế tải trọng, biển báo hiệu hạn chế khổ giới
hạn và các biển báo hiệu đường bộ khác trên hệ thống đường bộ.

Sở Xây dựng tỉnh Ninh Bình trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Ninh Bình; (để b/c)
- Văn phòng UBND tỉnh Ninh Bình; (để p/h)
- Các Đ/c Phó Giám đốc Sở;
- UBND các xã, phường;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh; (để t/h)
- Lưu: VT, KCHT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Lượng

		2025-10-22T14:56:57+0700
	Nguyễn Văn Lượng

		2025-10-22T15:37:42+0700

		2025-10-22T15:37:42+0700

		2025-10-22T15:37:42+0700

		2025-10-22T15:37:42+0700